
 

■ 状態別 
歩行者が11人で約6割を占める。 

※歩行者 11 人のうち、9 人が 

高齢者（65 歳以上） 

 

 

 

 

 

 

札幌市の交通安全 https://www.city.sapporo.jp/kotsuanzen/ 

新年明けましておめでとうございます。 

令和８年の新春を迎え、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より、札幌市の交通安全運動の推進につきまして格別のご協力を賜り、心から

感謝申し上げます。 

 さて、令和 7 年中の札幌市内での交通事故発生件数・負傷者数は、それぞれ前年比で減少

となり、これもひとえに市民の皆様をはじめ関係機関・団体の皆様のご協力によるものと大

変感謝しております。 

しかしながら、残念なことに交通事故による死者数は前年より 2名の増加となりました。 

交通事故を一件でも減らすため、本年もより一層、積極的な交通安全活動に取り組んでまいり

ます。 

皆さま一人ひとりが、交通ルールの遵守、安全運転の励行に努めていただき、交通事故の

無い安心して暮らせるまちの実現に向けた各種活動に、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 結びに、皆様の益々のご活躍とご健勝をお祈り申し上げ、新年のご挨拶といたします。 

 

札幌市交通安全運動推進委員会 会長 秋元 克広 

            

 

   

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 年齢別 
高齢者（65 歳以上）が 13 人で約

7割を占める。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 曜日別 
月曜日、火曜日に交通死亡事故が

多発している。 

 

 

 

札幌市交通安全運動推進委員会では X（旧 Twitter）で交通安全情報を発信しています。 

ぜひフォローをお願いいたします。 
 

 

【令和７年中の交通死亡事故の特徴】 

発生件数：4,312件(前年比－107件)  

負傷者数：4,995人(前年比－184人) 
※数値は概数ですので、変動する可能性があります。 

四輪乗車中

7人35％

自転車

2人10％

歩行者

11 人55%

死者数：２０人 (前年比＋２人) 

20代

1人5％

30代

2人10％

40～59歳

3 人15%

60～64歳

1 人 5％

65～69歳

1 人 5%

70歳以上

12 人 60%

2 

6 

7 

1 1 1 

2 

0

2

4

6

8

10
人

令和７年中の札幌市交通事故発生状況（概数） 


